
２０２２年１月２５日 

お取引先様各位 

 

出羽青岩アグロ株式会社 

代表取締役社長 伊藤 慎吾 

 

合併に伴うお取引の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社は、２０２２年２月１日をもって、福島日紅株式会社と合併し、社名を

「東北日紅株式会社（トウホクニッコウカブシキガイシャ）」に変更することになりました。 

これに伴い、貴社とのお取引に関し下記の通り変更してくださいますようお願い申し上げま

す。 

今後も皆様のご期待に添うべく全力を尽くす決意ですので、これまでと変わらぬご支援ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

記 

 

１．東北日紅株式会社の概要 

  商号  東北日紅株式会社（TOHOKU NIKKO CO.,LTD.） 

  代表者  代表取締役社長  伊藤 慎吾 （イトウ シンゴ） 

  本店所在地  秋田県横手市平鹿町上吉田字車長根８３番地 

  設立年月日  １９７２年（昭和４７年）３月８日 

  主な事業内容 肥料の製造及び売買並びに農薬、農業用資材の売買 

   農産物集荷並びに売買 

  事業所  本社（営業本部・総務経理部・横手支店）［秋田県横手市］ 

   拠点［横手、大仙、羽後、能代、秋田、大館、弘前、二戸、会津、田島］ 

  資本金  3,000 万円 

  株主  サンアグロ株式会社（99%）、北海道日紅株式会社（1%） 

 

２．東北日紅株式会社から貴社へのお支払いについて 

弊社が貴社に対して負担する債務については、2022 年 1 月 31 日現在の残高を含み、

2022 年 2 月 1 日をもって東北日紅株式会社が承継し、以後お支払いも東北日紅株式会社

が行うこととなります。 



（１）振込みによるお支払い 

 東北日紅株式会社がお振込みいたします。 

（２）支払い通知書 

 東北日紅株式会社が発行いたします。 

（３）請求書の宛名 

2022 年 2 月 1 日以降の貴社発行の請求書は、東北日紅株式会社宛として下さい。 

 

３．貴社から東北日紅株式会社へのお支払いについて 

弊社が貴社に対して有する債権につきましては、2022 年 1月 31 日現在の残高を含み、

2022 年 2 月 1 日をもって東北日紅株式会社が承継いたしますので、貴社からのお支払い

も、以後東北日紅株式会社宛にしていただくことになります。 

貴社へのご請求及び領収証は、東北日紅株式会社が発行いたします。 

（１）振込みによるお支払い 

2022 年 2 月 1 日以降の振込みによるご入金口座は以下の通りです。 

 

秋田銀行 横手条里支店 普通 1009117 

口座名義 東北日紅株式会社 代表取締役 伊藤 慎吾（口座名義のみ変更） 

 

（２）手形によるお支払い 

2022 年 2 月 1 日以降振出の支払手形については、東北日紅株式会社を受取人として下

さい。2022 年 1 月 31 日以前の出荷分に関する支払手形につきましても同様の変更をお

願いいたします。 

 

４．貴社と東北日紅株式会社との間の契約について 

貴社と弊社のお取引に関する全ての契約（売買契約、賃貸借契約、リース契約、業務

委託契約、出向契約等）における当事者の地位およびこれらに関する権利義務は、上記

案内の通り弊社の社名変更ですから、2022 年 2 月 1 日以降も一切変動はございません。

よって、これらの契約における「出羽青岩アグロ株式会社」の表記は、2022 年 2 月 1 日

以降、「東北日紅株式会社」と読み替えることにいたしたくご承認下さいますようお願い

いたします。 

 

なお、弊社の電話番号、ＦＡＸ番号、郵便番号の変更はございません。 

 

本件に関するお問い合わせは、出羽青岩アグロ株式会社総務経理部（電話 0182-24-1101）

まで、お願いいたします。2022 年 2 月 1 日以降も同じ電話番号にお願いいたします。 

 

以上 


